
 

 

03 de maio  

 
 

Pg. 1 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Processo administrativo nº: 2021.035/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 002/2021. 

O Pregoeiro Oficial do município de CACIMBAS-PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 

disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, 
analisados os eventuais recursos interpostos imediatamente após a disputa, 
o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos Fornecedores com menor 

preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem 
plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. 
Em 30 de abril de 2021, as 09:19:11, após concluir todas as etapas, decidiu o 

Pregoeiro do PREGÃO ELETRONICO Nº. 002/2021, adjudicar ao(s) 
Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) item(s) seguinte(s): 
- WILSON DE ALMEIDA COMBUSTIVEL - Tipo: ME - LC123: Sim - 

Documento 12.908.745/0001-32, nos itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 
0006, 0007, 0008, 0009, 0010, perfazendo o valor de R$ 758.920,00 
(Setecentos e cinquenta e oito mil novecentos e vinte reais) Encaminhar os 

autos do processo a autoridade competente para homologação. 
Cacimbas-PB, 30 de abril de 2021. 
Chardes Deyvith de Almeida Lopes 

Pregoeiro Oficial/PMC 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Processo administrativo nº: 2021.042/2021 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 002/2021. 
O Pregoeiro Oficial do município de CACIMBAS-PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 

disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, 
analisados os eventuais recursos interpostos imediatamente após a disputa, 
o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos Fornecedores com menor 

preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem 
plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. 
Em 29 de abril de 2021 as 10hs:09min:45seg, após concluir todas as etapas, 

decidiu o Pregoeiro do PREGÃO ELETRONICO Nº. 002/2021, adjudicar ao(s) 
Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) item(s) seguinte(s): 
- AUDIJONES BERNARDO MENESES - Tipo: ME - LC123: Sim - 

Documento 33.242.735/0001-80 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 
12.908.745/0001-32, nos itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 
0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 

0020, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 
0035, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 0047, 
0049, 0050, 0051,0052, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 

0062, 0063, 0064, 0065, 0067.com valor  R$ R$ 295.003,50 (Duzentos e 
noventa e cinco mil  três reais e cinquenta centavos). 
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli 

- LC123: Sim - Documento 21.318.384/0001-65, nos itens 0021, 0022, 0029, 
0036, 0048, 0066, com valor de R$ 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais)  
Perfazendo o valor global de R$ 305.053,50 (Trezentos e cinco mil cinquenta 

e três reais e cinquenta centavos) 
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para 
homologação. 

Cacimbas-PB, 29 de abril de 2021. 
Chardes Deyvith de Almeida Lopes 
Pregoeiro Oficial/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.042/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL – Nº 002/2021  
O Município de Cacimbas, torna público para conhecimento dos interessados, 
o Extrato de Homologação  

– Processo administrativo nº: 2021.042/2021 
– Modalidade: Pregão Eletrônico – Edital nº: 002/2021  
-Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinada a merenda 

escolar do município de Cacimbas/PB, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos:  
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em favor das 

empresas  

- - AUDIJONES BERNARDO MENESES - Tipo: ME - LC123: Sim - 
Documento 33.242.735/0001-80 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 
12.908.745/0001-32, nos itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 

0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 
0020, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 
0035, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 0047, 

0049, 0050, 0051,0052, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 
0062, 0063, 0064, 0065, 0067.com valor  R$ R$ 295.003,50 (Duzentos e 
noventa e cinco mil  três reais e cinquenta centavos). 

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli 
- LC123: Sim - Documento 21.318.384/0001-65, nos itens 0021, 0022, 0029, 
0036, 0048, 0066, com valor de R$ 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais)  

Perfazendo o valor global de R$ 305.053,50 (Trezentos e cinco mil cinquenta 
e três reais e cinquenta centavos) 
Nos termos do item do edital, convocamos a empresa para em até 05 (cinco) 

dias úteis, para assinatura do termo de contrato, conforme art. 64 da Lei 
8.666/93 
Cacimbas -PB, 30/04/2021.  

Nilton de Almeida 
Prefeito Constitucional  

 
RELATÓRIO DE ANALISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 

OBJETO: O objeto desta licitação é a Contratação dos serviços de execução de obra para 
RECONSTRUÇÃO E MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA 
DOENÇA DE CHAGA-(MHCDC), município de Cacimba/PB, conforme planilha 

orçamentaria em anexo I do edital, conforme projeto básico e edital em anexo e Lei 
8.666/93. 
 
PREAMBULO 

O presente Relatório é para proceder a análise e o julgamento da documentação de 
HABILITAÇÃO apresentada pelas empresas da licitação acima epigrafada, com o objeto acima 
especificado. 

 
1- SILVA & LEITE CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ Nº. 17.287.720/0001-82 
2- HAYA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ Nº. 37.628.430/0001-62 
3- CONSTRUTORA APODI EIRELI, CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15 

4- COSTRUTORA J GALDINO EIRELI-EPP, CNPJ Nº. 20.227.311/0001-03 
 
Em relação a análise da documentação apresentada a CPL emite o seguinte julgamento: 

1- SILVA & LEITE CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ Nº. 17.287.720/0001-82 

HABILITADA 

Apresentou a todos os itens solicitados no edital, estando habilitada 

2- HAYA CONSTRUÇOES EIRELI , CNPJ Nº. 37.628.430/0001-62 

INABIILITADAS 

Não apresentou 5.1.1.1. Certificado de Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de 
CACIMBAS /PB, emitido até três dias antes da data marcada para o recebimento dos 

envelopes, ou prova de que solicitou o cadastramento no mesmo prazo, neste caso ficando a 
habilitação condicionada à aprovação do cadastro; 
 

Não apresentou 5.1.3.2. Demonstração de capacitação técnico-profissional mediante 

comprovação de possuir em seu quadro permanente até a data prevista para entrega da 
proposta,  Engenheiro civil, detentores de certidões ou atestados de responsabilidade 
técnica (ART), fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente 
acompanhada de Certidão de Acervo Técnico, expedida pelo CREA, de características iguais 

ou semelhantes, limitadas exclusivamente às parcelas de maior relevância e valor significativo 
do objeto da licitação, conforme segue:  
 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE 03 CASAS TIPO 1 

 

87777      
sinapi 

11.2 

EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA 
TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA 

MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM 
PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. 
AF_06/2014 (nos dois lados de todas as paredes, 
excluso reservatório inferior) 

m² 



 

 

03 de maio  

 
 

Pg. 2 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE 01 CASA TIPO 2 
 

94201       
sinapi 

4.3 

TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, 

TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICALTELHAMENTO COM TELHA 
CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 
ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. 

AF_06/2016 (área: largura da água em corte x 2 águas x 
comprimento). AF_06/2016 

m² 

 

 
3-CONSTRUTORA APODI EIRELI, CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15 
HABILITADA 

Apresentou a todos os itens solicitados no edital, estando habilitada 

4- COSTRUTORA J GALDINO EIRELI-EPP, CNPJ Nº. 20.227.311/0001-03 
INABILITADA 

Não apresentou 5.1.2.5. Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou 

Municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de 
atividade e compatível com o objeto contratual. 
Analisados a documentação das licitantes, à luz das exigências editalícias e da legislação 
vigente, DECIDIU a Comissão Permanente de Licitação, INABILITAR; As Empresas, HAYA 

CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ Nº. 37.628.430/0001-62, CONSTRUTORA J GALDINO 
EIRELI-EPP, CNPJ Nº. 20.227.311/0001-03 e HABILITAR as empresas SILVA & LEITE 
CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ Nº. 17.287.720/0001-82, CONSTRUTORA APODI EIRELI, 
CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15 

 
O resultado do julgamento da fase de habilitação desta licitação será publicado no Diário 

Oficial do Município e site do município, quando começará a transcorrer o prazo recursal, 

estando os autos com vista franqueada a todos os licitantes pelo prazo de 05(cinco) dias úteis, 

a contar da sua publicação. Não Havendo Recurso fica marcada a abertura da proposta para 

o dia 14 de maio de 2021 as 08 hs:30min.  

Cacimbas –PB 30 de abril de 2021 

 

Chardes Deyvith de Almeida Lopes 
presidente da C.P.L 

 

 

Fábio Junior Marques Pereira 
(Membro CPL) 

Erandi Alves Ferreira 

(membro CPL) 

 

 

 

 

 


